Муниципальный район «Красночикойский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2019 г.                                                                                                            №   264
                                                  с. Красный Чикой
Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции в период проведения майских праздников на территории муниципального района «Красночикойский район»
        В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 3 Закона Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 616-ЗЗК  «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном  регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной продукции и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края», и на основании распоряжения Правительства Забайкальского края 26 апреля 2019 года № 139-Р « О праздновании 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне»», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

  1. Запретить розничную продажу  алкогольной продукции в местах проведения мероприятий, связанных с массовым пребыванием граждан, включая прилегающие к ним территории, за два часа до начала мероприятий, в период их проведения и в течение одного часа после их окончания.
2. Утвердить места проведения мероприятий,  связанных с массовым пребыванием граждан, включая прилегающие к ним территории, на которых будет запрещена розничная продажа алкогольной продукции 1 и 9 мая 2019 года согласно приложению.
3. Настоящее постановление официально обнародовать на официальном сайте муниципального района «Красночикойский район», опубликовать в уполномоченном органе печати "Вестник муниципального района "Красночикойский район".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район».
Глава муниципального района

«Красночикойский район»                                                        Е.А. Гостев
Приложение

Утверждено

постановлением администрации

муниципального района

«Красночикойский район»

от «30» апреля  2019 г. № 264

Места проведения мероприятий,  связанных с массовым пребыванием граждан, включая прилегающие к ним территории, на которых будет запрещена розничная продажа алкогольной продукции 1 и 9 мая 2019 года.

1. Центральная площадь с. Красный Чикой, ул. Первомайская, 59 (около Дома культуры) – 1 мая 2019 года.

Запрещена розничная продажа алкогольной продукции с 8:00 часов до 17:00 часов в магазинах:

-  Волна (с. Красный Чикой, ул. Первомайская, 58)
- Альянс (с. Красный Чикой, ул. Партизанская, 29)
- ИП «Бондарь С.И.» (с. Красный Чикой, ул. Партизанская, 27А)

2. Мемориалы воинам, погибшим в ВОВ, расположенных в сельских поселениях муниципального района «Красночикойский район» – 9 мая 2019 года.
3. Центральная площадь с. Красный Чикой, ул. Первомайская, 59 (около Дома культуры) – 9 мая 2019 года.

Запрещена розничная продажа алкогольной продукции с 9:00 часов до 23:00 часов в магазинах:

-  Волна (с. Красный Чикой, ул. Первомайская, 58)

- Альянс (с. Красный Чикой, ул. Партизанская, 29)

- ИП «Бондарь С.И.» (с. Красный Чикой, ул. Партизанская, 27А)